
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
č. 9/4/2020

uzavřená v souhJu s hsianovenJm § 2i93 a nád zákrma č fi9 20/2 Sb.. občanského zákoníku, v platném znén!

Statutami město Most
IČO: 00266094
DIČ: CZ00266094
sídlem: Radniíní 1/2,434 01 Most
x:ustoup>eno: Mgr. Janem Paparegou, primátorem
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 19-1041368359/0800
ídálcjcn ..Pájěiter).

FIBRAN, s.r.o.
IČO; 070 20 643
sídlem: Revoluční 1082/8, Nové Město. 110 00 Praha 1 
zastoupená: , na základě plné moci 
(dále jen jako ..Vypůjcitel'*).

(společně dále také jako ..Smluvní sípaný **)

užuivírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto

smlouvu o výpůjčce:

I.
Predmet a účd smlouvy

1. Pújčitcl je vlastníkem mimo jiné nemovitosti pozemku pare. č. 694/1, zapsaného v 
katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj. Katastrálním 
pracovištěm Most na listu vlastnictví č. 175 pro katastrální území Havran, obec Most 
(dále jen „Pozemek**).

2. Půjěitel touto smlouvou přenechává bezúplatné VypůjČitdi za účelem užívání část 
Pozemku, která je blíže specifikována zákresem na snímku (pozemkové mapy), který je 
nedílnou přílohou ě. 1 této smlouvy (dále jen „Předmet výpůjčky“).

3. Půjčilel touto smlouvou přenechává k bezúplatnému užíváni Vypújčiteli Předmět 
výpůjčky, a to za účelem vybudováni vjezdů do výrobního areálu Vypůjčitclc (dále jen 
..Vjezd**), přičemž výrobní areál Vypůjčitele bude zhotoven na pozemcích vlastnčných 
nebo v budoucnu vlastněných Vypůjčitelem (dále jen ..Závod*'). Schématický plán se 
zákresem Vjezdu na Pozemku je nedílnou přílohou č. 3 této smlouvy.



ir.
1'rv'ání smlouvy

1. l ato smlouva sc uzavírá na dobu určitou a to do doby uplynutí 6 mčsíců ode dne nabytí 
právní moci kolaudačního rozhodnutí (nebo rozhodnutí jej nahrazujícího) přísluí^ného 
stavebního úřadu i> užívání stavby — Vjezdu, nebo do chvíle, kdy dojde k zápisu 
vlastnického práva Vypújčitele k části Předmčtu výpůjčky, na níž Je vystaven Vjezd k 
Závodu, ve smyslu Čl. 111 odst. 12 této smlouvy, cokoliv nastane dříve.

2. Tuto smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.

3. O vráceni Předmčtu výpůjčky bude sepsán písemný protokol,

4. Po uplynutí pčti let od účinnosti léto smlouvy je Půjčitel oprávnén tuto smlouvu 
vypovedét bez udáni důvodu.

III.
Práva a povinností Smluvních stran

1. Předmět výpůjčky smi být užíván pouze k účelu uvedenému ve smlouvč.

2. Přcdmčt výpůjčky smí užíval pouze Vypújčitcl a pouze k ůČclu schválenému Radou 
města Most, který je vyjádřen v ustanovení čl. I ixlst. 3 této smlouvy, a případné stavby 
na něm zřízené smi být jen stavby dočasné, s výjimkou vjezdů, za jejichž účelem je tato 
smlouva uzavírána. Vypujčítel není oprávněn bez předchozího souhlasu Půjčítele 
Předmět výpůjčky zastavit nebo jinak zatížit, a to ani z Části. Vypújčitel není bez 
předchozího souhlasu slalulámího města Mostu oprávněn PředmČt výpůjčky podnajmout 
nebo jinak přenechat k užívání jinému. Tím není dotčeno právo Vypújčitele pověřit 
vybudováním Vjezdu třetí osobu.

3. Vypújčitel se zavazuje provádět, či zajistit údr/bu včetně úklidu Předmětu výpůjčky, 
odstraňovat veškeré závady a poškození, které by byly na Předmětu výpůjčky způsobeny, 
na vlastní náklady.

4. Vypújčitel prohlašuje, že se s Předmětem výpůjčky před podpisem smlouvy seznámil, a 
že je mu znám jeho stav.

5. Vypújčitel se zavazuje respektovat podmínky stanovené usnesením Rady mčsta Mostu Č. 
RmM/1204/21/2020 ze dne 16. I. 2020, s nimiž se seznámil, a které tvoří přílohu č. 2 
k této smlouvě.

6. Vypújčitel jc oprávněn provádči na Předmětu výpůjčky jakékoliv úpravy potřebné 
k tomu, aby Předmět výpůjčky mohl sloužit ke stanovenému účelu, Ij. jako Vjezd 
k Závodu.

7. V případě ukončeni této smlouvy je Vypújčitel povinen Předmět výpůjčky uvést do 
původního stavu - pokud se s Půjčitelem písemné nedohodne jinak, to neplatí o stavbě 
Vjezdu,



8. Nejpozdčji do 15 dnů ukončeni výpůjčky je Vypůjčítcl povinen Půjčiteli předat, nebude- 
li písemné dohodnuto jinak, Přcdmčt výpůjčky řádně vyklizený, to neplatí v případě, že 
Předmět výpůjčky bude ve vlastnictví VypůjČitele nebo v případě, že bude podán návrh 
na vklad vlastnického práva Vypujčilele k Předmětu výpůjčky u příslušného kataslrálního 
úřadu. Nepředá-li Vypůjeitel Půjčiteli Předmět výpůjčky navzdory předchozí písemné 
výzvě včas, je Půjčíte) oprávnén na Předmčt výpůjčky vstoupit bez přítomnosti 
VypůjČitele a Předmět výpůjčky na jeho náklady vyklidit (včetně nákladů přepravních), a 
to taktéž bez jeho přítomnosti (s výjimkou stavby Vjezd). Věci VypůjČitele budou 
uskladnčny a Vypůjčítcl jc povinen zaplatit Půjčiteli skladné v obvyklé výši. Pokixd 
budou věci VypůjČitele uskladnčny dodavatelským způsobem, je tento povinen naliradit 
Půjčiteli náklady s tím vzniklé. Nepřeve/me-li Vypůjčitel své věci do šesti měsíců od 
ukončeni výpůjčky, je Pújčitel oprávněn věci prodat a částku představující jejich kupní 
cenu po započteni svých pohledávek zaslal Vypůjčilcli bez zbytečného odkladu. Vrátí-Ií 
se takto zaslaná Čáslka jako nedoručitelná zpět, je Půjčíte! oprávněn ponechat si ji.

9. Vypůjčítcl byl Půjčitelcm výslovně upozorněn na skutečnost, že Předmětem výpůjčky 
mohou vést inženýrské sítě, jejichž poloha nemusí být přesnč známa, a zavazuje se do 
těchto nezasahovat. PůjČitcl sc však zavazuje VypůjČitele informovat o existenci a poloze 
všech inženýrských sítí, které jsou mu známy.

10. Vypůjčitel je povinen udržovat Předmět výpůjčky 
odstraňovat biologické i nebiologické znecistění.

řádném stavTA a pravidelné

II . Pújčitel se zavazuje, že umožní Vypůjčíieli a jim určeným osobám nerušené užívaní 
Předmětu výpůjčky dle léto smlouvy,

12. Smluvní strany se zavazuji, že do jednoho měsíce po vydáni pravomocného rozhodnutí o 
kolaudaci Vjezdu, za účelem jehož zbudování a užívání se uzavírá lato smlouva, uzavřou 
smlouvu o převodu vlastnického práva, jejímž předmětem bude geometrickým plánem 
vyčlenčná část Předmětu výpůjčky, která bude odpovídat realizované stavbě Vjezdu k 
Závodu a jeho ochrannému pásmu, a to za cenu stanovenou (Podmínkami pro prodej 
pozemků v SPZ Joseph platných ke dni podpisu kupní smlouvy). Podmínkou tohoto 
prodeje je jeho schválení v org^ech Vypůjčitele.

13. Pújčitel se zavazuje předat Předmět výpůjčky Vypůjčiteli do 10 (deseti) dnů ode dne 
uzavření této smlouvy, není-li dohodnulo jinak, a to ve stavu způsobilém k užíváni dle 
léto smlouvy.

14. Smluvní strany sjednávají, že stavba Vjezdu realizovaná na Predmétu výpůjčky 
Vypůj či lelem není předmětem vypořádání po skončení teto smlouvy, a že v důsledku léto 
stavby nemá žádná ze stran jakýkoliv nárok na vypořádání za zhodnoceni čí 
znehodnocení Předmětu výpůjčky.

(V.
Závěrečná ustanovení

l. Sjednává sc, že Smluvm' strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či najwsledy písemně o/námenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení

5^,



/
zmaří nebo si ji v odborní íhůté nevyzvedne, a lo desátým dnem ode dne vypravení 
písemnosti.

2. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené slatulámím mésiem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb.. o 
svobodném přístupu k informacím, ve znéni pozdéjšíeh předpisů, a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách, Předmčtu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
uzavřeni. Údaji o Smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, 
příjmení, datu narození a mí sté trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v léto smlouvé nept>važují za obchodní 
lajemsui a udělují svoleni k jejích zpřístupnění ve smyslu zákona c. 106/1999 Sb, 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti nékterých smluv, uveřejňováni téchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Pújcíleí, a lo nejpoTiťějí do 30 dnu od 
podpisu smlouvy. V případč nesplnění tohoto ujednám může uveřejnit smlouvu v rcgistni 
Vypůjčilel.

5. Po uveřejnění v registru smluv obdrží Vypůjcitel do datové schránky/e-mailem potvrzeni 
/ registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdí'. označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným Časovým razítkem. Smluvní strany se 
dohodly. Že VypůjČitcl nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován.

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanoveni této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá

obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, 
že veškeré spory z této smlouvy budou řešit prímámč dohodou.

7. Ncstanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obí>u Smluvních stran zejména 
zák. Č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění (dále jen ..Občanský 
zákoník"), a dalšími obecné závaznými právními předpisy.

8. Při nakládáni s osobními údaji se smluvní strany řídi Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislostí se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu téchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracováni osobních údajů.

9. Smluvní strany na sebe tímto přebírají nebezpečí změny okolností a výslovně vylučují 
použití § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku.

10. Ukážc-lí sc některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku.



ll.?^ádná Sitilirvní strana nesmí jednoslrannč postoupil svá práva nebo převést své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany.

12-Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží 
PůjCitcl a Jeden stejnopis obdrží Vypůjčiiel. Přílohy C. 1, č, 2 a Č. 3 jsou její nedílnou 
součástí- Jakákoliv změna této smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v 
podobé číslovaného dodatku.

J3. Tato smlouva nabývá účinnos/i dnem uveřejnéní v registru smluv.

14. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem 
prohlašují, že je jim znám její smysl a účel, žc tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní 
přistupuji svobodně a vá/ně. nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,

15. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady mčsta Mostu č. RmM/1204/21/2020 
ze dne 16. l. 2020- Usnesení je nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy.

16. Záměr uzavřít tuto smlouvu byl před projednáním v orgánech města zveřejněn v období 
od 13. 12. 2019 do 30. 12. 2019 dle § 39 odst. I /ikona č. 128/2000 Sb.

V Mostě dne: 27-112- m Mostě dne: A z 2o1q

i

Mgr, Jan Paparcga/Ddii^tor města 
PŮji'

FIBRAK, s.r.o-
 na základě plné moci 

Vypůjči tel

Příloha č. 1 -zákres na snímku (pozemkové mapy) spécitikujicí Předmět výpůjčky 
Příloha Č. 2 - usnesením Rady mčsta Mostu č- RmM/1204/21/2020 ze dne 16. 1. 2020 
Příloha č. 3 “ Schématický plán se zákresem Vjezdu na Pozemku





PŘÍLOHA

Výpis 2 usnesení
z 21. schůze Rady mésta Mostu v roce 2020 konané dne 16. K 2020 

v zasedací místností £. dv. lOI budovy Magistrátu mésta Mostu

4 2a Výp^čka Čásíi ppč. 694/1 v A. lí Havran, SPZ Joseph - FIBRAH a. r o.

Usnesení é. RmM/1204/21/2020

Rada města

schvaluje

společnosti FIBRAN s. r. o., IČO: 07020643, výpůjčku částí ppt. 694/1 o celkové výměře S68 
v k. ú. Havrafi, SPZ Joseph, za účelem vybudování dvou areálových vjezdů do budoucího 

výrobního areálu společnosti FIBRAN s. r. o., na dobu určitou (do 6 měsíců od kolaudace 
stavby vjezdů Či převodu vlastnického práva k pozemku na společnost FIBRAN s. r. o.), jako 
výjimku z Pravidel s tím. že smlouva o výpůjčce bude obsahovat ujednání o dalších právech 
a povinnostech stanovených interním dokumentem RmM „Pravidla pro nájem, pacht 
a výpůjčku pozemků statutárního města Mostu“, a dále za podmínky respektování vyjádření 
odboru Magistrátu města Mostu:

Odbor investic:
• stavbou nedojde k narušení stavebních objektů přilehlých staveb.

/



PŘÍLOHA ^ J



VLASTNÍCr DOTČENÝCH P02EMKÚ / OWNERS Oř Th^gPtOTS

\X

fiJILO

P02EMKU'B>i3*
■UMC«

K«TA$TKil  ̂
1/2931 UTu>u» 

TCmiUor

MUH
»OžgkMU >a»

etPtv

PLCCXk 
POZEMKU/le«

VtAEnWtOLEPATACTPl/rCHOVfTMTl J
včETT^AíveevAPeC/eewi 1

IMi" wuiBism • «•bao«' n>rtfnUi«i>M>D4iBi I

te iMei ■ / ew •• • »eew» W* »WXe ■ ití •Md aBsaVIďa'

9HX '■••mC tn r*' onnib snrvMMMlTO W »Mu 1 •««■«i

1 MH1UX8WC8W»»»*'

••MUmnu Ms<& «S> MM Irt M O>0*

1131'« nn*j/i»ima"i • UtV'XHU9CI9M«> MMIfi

iiaa* "NliNkBei 9i> • Tlti(/TW«l t«41« MaT *--*-■ la IM iU «1

1136Q ITKTUTMaltCíTOliKT

LEGENDA/LEGEND

til: 3

2«»0e Maof'w 60ÍWŮ'VSiTWl OOmiV»»HO WOjW«WilV Ww řWWW*

i»M MX •« «IN*

Miweee mwtr X* fccMřcH RQBicicn H«w»limu -«nc*i t»nMi n*vwiM laMXBvui aixtA

hWMâ« #«ewu * **'WW»« IK eneKřxx. eemne

ČÁST POZEMKU
parc.ö. 6d4/S, plocha pozf mku 

dolčená «tavbou 3S5

■0490 • mm n I« « tPMM 1 .N» • txtf 1)

FIBRAN HAVRAŇ

LOXIA UM^ái
' *421) 23111171^ E *l"lCtoii u

M •••■•>< awi M? d) 
«—e. we

•«•••'awxa

fibran
FIBRAN ■ t.B,

fWmwtniOB«
110 00 PtM 1

DOKUMENTACE 
PRO ÚZEMNÍ 
ROZHODNUTÍ

4M4C. SITUAfiNi VÝKRESY
»»Infix'OlMW>
LCWIA «I.

im>anii«> n I

vyvezení DOT^ENtCH ROZEUUj • OOPRAVM PAIPOJCNI

■Mn.lMX1 1000 h if i. lí ♦
OMtCM10/201« i



MmMZ 01 077

KRYCÍ LIST SMLOUVY Č. 9/4/2020

Datum
Jméno, pfijmenf / příp. 

organizace
Funkce, OKJ Podpis

Zpracoval/a/i/y: AK

Vedoucí odbořu: ií.z. Vedoucí OMM (

Správce rozpodtii; 26. 02, 2021
ekonom

□dcHace EU apod □podmínéná pohledávka Kf řvi DPU\
□podpora de mmitms □ vtfejná podpora - b lní sooluorácc

Za OF posoudiL^a; OF

AK právné posoudila;
AK <

Uveřejirfnl v re

Anonymizova

Za VM: 7 -02- 25:ß NámSsiek primát

Schváleno v □ PPM/S RraM/□ ZmM-dne 16.1,2020 f 

Damm uveřejnénf smlouvy;
Poznámka: Usneseni RmM/f204/2

It) smlouvy z registru smluv:

F.OI 077A plait od 1.12,2019 Stránka


